
令和４年（2022 年）６月 

保 護 者 の 皆 様 へ 

枚 方 市 教 育 委 員 会 

 

今後の枚方市の支援教育に係る保護者説明会の開催について 

 

初夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素から本市の教育活動の推進

にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今後の枚方市の支援教育について保護者の皆様向けの説明動画をお送りしていますが、このたび保護者の皆

様からのご質問にお答えするため、下記のとおり説明会を開催いたします。 

つきましては、参加をご希望される場合は、下記の Google フォームよりお申込みください。 

 

記 

 

１.日 時   第１回  令和４年（2022年）６月28日（火） 午後７時～午後８時（予定） 

第２回  令和４年（2022年）７月2日（土） 午後２時～午後３時（予定） 

※第１回、第２回共に同じ内容の説明会を実施いたします。 

２.場 所   枚方市総合福祉会館 ラポールひらかた ４階 大研修室(定員 144名) 

             〒573-1191 枚方市新町２丁目１番 35号 

３．内 容    

  ・令和の時代にふさわしい枚方市の支援教育の実現について 

・今後の「学びの場」の検討について 

・今後のスケジュールについて 

・文部科学省通知について 

・大阪府教育庁通知について 

・質疑応答 

・その他 

４．申込方法等   参加をご希望される場合は、下記の QR コードを読み取り、Google フォームよりお申込みください。 

 

 

 

 

 

５．申込期間   令和４年（２０２２年）６月２２日（水）まで 

６．そ の 他 

  ・申込多数の場合は、同時刻に同施設内の別の会場でオンライン配信にて説明会の様子をご覧いただきます。 

  ・当日ご来場が難しい場合は、第１回の説明会の様子を枚方市教育委員会の YouTube アカウントにて

YouTubeLiveからオンライン配信にてご覧いただけます。（質疑応答部分を除きます。） 

視聴に必要な URLは学校を通じて後日送付します。 

・また、第１回の説明会の様子をオンデマンド配信でもご覧いただけます。（質疑応答部分を除きます。）  

期間：令和４年（２０２２年）６月３０日（木）午前１０時～令和４年（２０２２年）７月７日（木）午前１０時（予定） 

 

【問い合わせ先】 

枚方市教育委員会事務局 

学校教育部 児童生徒支援課 

 E-mail： jidousien@city.hirakata.osaka.jp 

T E L: 050-7105-8048（平日９：00～17：30） 


